sexta-feira, 11 de abril de 2014  |  Ano III - Edição nº 00190 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Irecê
Pregão Presencial

1

PREFEITURA MUNICIPAL DE IRECÊ – BAHIA
CNPJ: 13.715.891/0001-04

Praça Teotônio Marques Dourado Filho, nº 01, Centro, Irecê/ BA
CEP: 44.900-000 - Tel: (74) 3641-3116 / Fax: (74) 3641-1733

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO

RESULTADO DE JULGAMENTO – PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE
PREÇOS Nº. 029/2014

A Pregoeira Oficial do Município de Irecê, torna público o resultado do julgamento
referente à licitação na modalidade Pregão Presencial para Registro de Preços nº
029/2014, conforme ata lavrada às 14:30 horas do dia 09 (nove) de Abril de 2014, cujo
objeto  é o Registro de Preços para futura e eventual aquisição de medicamentos,
material medico hospitalar e correlatos, com o escopo de suprir as demandas do
Município de Irecê-BA, de acordo com os quantitativos e demais especificações
constantes no Edital de convocação e seus Anexos. Tipo Menor Preço por Lote.

EMPRESAS HABILITADAS:

MED SERVICE HOSPTITALAR LTDA-ME;
BASE MEDICAL DITRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS
HOSPITALARES E ODONTOLÓGICOS LTDA;
OLIVEIRA E SANTOS LTDA;
GIL FARMA COMERCIAL FARMACÊUTICOS LTDA ME;
HOSPIFARMA COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES E FARMACEUTICOS –
LTDA;
MEDISIL COMERCIAL FARMACEUTICA E HOSPITALAR LTDA;
MATOS OLIVEIRA COMÉRCIO DE MEDICAMENTOS LTDA e;
MAIS SAÚDE MATERIAL HOSPITALAR LTDA ME.

Desta forma, ficam registrados os preços na forma abaixo:

 - Lote 01 à empresa OLIVEIRA E SANTOS LTDA com proposta final no valor Global de
R$ 380.000,00 (trezentos e oitenta mil reais),
 - Lote 02 à empresa MATOS OLIVEIRA COMÉRCIO DE MEDICAMENTOS LTDA com
proposta final no valor Global de R$ 552.000,00 (quinhentos e cinqüenta e dois mil
reais);
 - Lote 03 à empresa HOSPIFARMA COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES E
FARMACEUTICOS – LTDA com proposta final no valor Global de R$ 950.000,00
(novecentos e cinqüenta mil reais);
 - Lote 04 à empresa BASE MEDICAL DITRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E
PRODUTOS HOSPITALARES E ODONTOLÓGICOS LTDA com proposta final no valor
Global de R$ 715.000,00 (setecentos e quinze mil reais);
 - Lote 05 à empresa MEDISIL COMERCIAL FARMACEUTICA E HOSPITALAR LTDA
com proposta final no valor Global de R$ 710.000,00 (Setecentos e dez mil reais);
 - Lote 06 à empresa GIL FARMA COMERCIAL FARMACÊUTICOS LTDA ME com
proposta final no valor Global de R$ 652.000,00 (Seiscentos e cinqüenta e dois mil
reais);

Praça Teotônio Marques Dourado Filho | 01 | Centro | Irecê-Ba

www.pmirece.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

05A8E15258D54B1E54D7478A09455D1F

sexta-feira, 11 de abril de 2014  |  Ano III - Edição nº 00190 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Irecê

2

PREFEITURA MUNICIPAL DE IRECÊ – BAHIA
CNPJ: 13.715.891/0001-04

Praça Teotônio Marques Dourado Filho, nº 01, Centro, Irecê/ BA
CEP: 44.900-000 - Tel: (74) 3641-3116 / Fax: (74) 3641-1733

 - Lote 07 à empresa MED SERVICE HOSPTITALAR LTDA-ME com proposta final no
valor Global de  R$ 389.500,00 (trezentos e oitenta e nove mil e quinhentos reais),
 - Lote 08 à empresa  OLIVEIRA E SANTOS LTDA  com proposta final no valor Global
de R$ 9.600,00 (nove mil e seiscentos reais);
 - Lote 09 à empresa MATOS OLIVEIRA COMÉRCIO DE MEDICAMENTOS LTDA, com
proposta final no valor Global de R$ 339.000,00 (trezentos e trinta e nove mil reais),
 - Lote 10 à empresa MAIS SAÚDE MATERIAL HOSPITALAR LTDA ME com proposta
final no valor Global de R$ 458.000,00 (quatrocentos e cinquenta e oito mil reais);
 - Lote 11 à empresa MED SERVICE HOSPITALAR LTDA-ME com proposta final no
valor Global de R$ 214.000,00 (duzentos e quatorze mil reais);
 - Lote 12 à empresa MATOS OLIVEIRA COMÉRCIO DE MEDICAMENTOS LTDA  com
proposta final no valor Global de R$ 144.000,00 (cento e quarenta e quatro mil reais);
 - Lote 13 à empresa OLIVEIRA E SANTOS LTDA  com proposta final no valor Global de
R$ 260.000,00 (duzentos e sessenta mil reais);
 - Lote 14 à empresa MEDISIL COMERCIAL FARMACEUTICA E HOSPITALAR LTDA
com proposta final no valor de R$ 105.537,50 (cento e cinco mil, quinhentos e trinta e
sete reais e cinquenta centavos)
 - Lote 15 à empresa BASE MEDICAL DITRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E
PRODUTOS HOSPITALARES E ODONTOLÓGICOS LTDA com proposta final no valor
global de R$ 24.000,00 (vinte e quatro mil reais).
Foi declarado FRACASSADO o Lote 16, tendo em vista a desclassificação da proposta
de preços da empresa BASE MEDICAL DITRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E
PRODUTOS HOSPITALARES E ODONTOLÓGICOS LTDA.
A Srª Pregoeira concede o prazo de 02 (dois) dias úteis contados a partir da data de
publicação do resultado para que a empresa MATOS OLIVEIRA COMÉRCIO DE
MEDICAMENTOS LTDA e a empresa MAIS SAÚDE MATERIAL HOSPITALAR LTDA
ME reapresente as certidões negativas que encontram-se vencidas e intima todas as
empresas supracitadas a apresentar proposta reformulada no prazo máximo de 02 (dois)
dias úteis com os preços ofertados na sessão. A Srª Pregoeira e equipe decidem por
devolver os Registros e Certificados apresentados pelas empresas, dos lotes no quais
as empresas não foram vencedoras e os quais não foram objeto de análise técnica,
podendo as empresas retirar no prazo de 60 (sessenta) dias após a Homologação do
certame, findo este prazo os mesmos serão destruídos. Ficam abertos os prazos legais
para interposição de recursos pelas empresas licitantes. Irecê Ba em 09 de Abril de
2014. Maísa Neto de Oliveira/Pregoeira.

Praça Teotônio Marques Dourado Filho | 01 | Centro | Irecê-Ba

www.pmirece.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

05A8E15258D54B1E54D7478A09455D1F

		2014-04-11T15:51:34-0300